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6 i 7 kwietnia 2018 roku odbędzie 
się kolejna edycja Festiwalu im. Ka-
liny Jędrusik.

Wydarzenie to na częstochow-
skiej mapie kulturalnej gości od 
2008 roku. Festiwal organizowany 
jest przez Ośrodek Promocji Kultu-
ry „Gaude Mater” i stanowi nie tylko 

świetną okazję do promocji patron-
ki Festiwalu – Kaliny Jędrusik, ale 
i do zaistnienia na scenie młodych, 
zdolnych wokalistów. Wszystko za 
sprawą towarzyszącemu wydarze-
niu – Konkursowi Dobrej Piosenki, 
który zaadresowany jest do każde-
go wokalisty przed debiutem płyto-

wym, bez ograniczeń 
wiekowych. W  tym 
roku Konkurs Dobrej 
Piosenki będzie miał 
na celu prezentację 
i  popularyzację do-
robku artystycznego 
Wojciecha Młynar-
skiego.  Wśród patro-
nów Festiwalu, w po-
przednich edycjach 
znaleźli się m.in.: Ire-

na Santor, Krzesimir Dębski, Grze-
gorz Ciechowski, Kabaret Starszych 
Panów, Włodzimierz Korcz, Edy-
ta Geppert, Hanna Banaszak, Ewa 
Bem, czy Andrzej Zaucha.

W  ramach 11. Festiwalu im. Ka-
liny Jędrusik, poza tegorocznymi 
uczestnikami Konkursu i  Piotrem 
Zubkiem, laureatem poprzedniej 
edycji, na scenie pojawi się zespół 
Młynarski Plays Młynarski z Janem 
Młynarskim oraz Gabą Kulką. Gru-
pa wykonująca muzykę z  pograni-
cza jazzu i  muzyki alternatywnej 
wydała w  październiku 2010 roku 
płytę zatytułowaną Rebeka Nie 
Zejdzie Dziś Na Kolację. Zespół dał 
koncerty na scenach całej Polski, 
uświetnił galę rozdania Paszportów 
Polityki 2010 oraz był nominowany 
do Fryderyka w dwóch kategoriach: 
Album Roku Piosenka Poetycka 
oraz Fonografi czny Debiut Roku. 

Program Festiwalu

6 kwietnia
miejsce: Miejski Dom Kultury 
w Częstochowie

19:00 – Koncert Młynarski plays 
Młynarski feat. Gaba Kulka

7 kwietnia
miejsce: Ośrodek Promocji Kultury 
Gaude Mater

12:00-16:00 – przesłuchania 
uczestników Konkursu Dobrej Piosenki

18:00 – minirecital Piotra Zubka, 
laureata zeszłorocznego Konkursu 
Dobrej Piosenki w ramach 10. 
Festiwalu im. Kaliny Jędrusik oraz 
prezentacje laureatów tegorocznego
Konkursu Dobrej Piosenki
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Miasto ogłosiło wyniki prze-
targu na wybudowanie dachu 
sztucznego lodowiska przy ul. 
Boya-Żeleńskiego 6/8. Inwestycja 
poprawi funkcjonalność obiektu 
w okresie zimowym i przez resztę 
roku.

Do przetargu przystąpiły dwie 
fi rmy - Przedsiębiorstwo Handlo-
wo-Usługowe „Orzeł” Robert Or-
lik z Bełchatowa z kwotą 3 mln 795 
tys. zł oraz częstochowska Prze-
mysłówka z  kwotą 4 mln 966 tys. 
zł. - Firma, która zaproponowała 
niższą kwotę, spóźniła się z wpła-
ceniem wadium i  musieliśmy od-
rzucić jej ofertę - wyjaśnia Michał 

Konieczny, naczelnik Wydziału In-
westycji i  Zamówień Publicznych 
Urzędu Miasta Częstochowy. - Na-
tomiast oferta Przemysłówki speł-
niła wszystkie wymagania. 

Pierwotnie miasto było gotowe 
przeznaczyć na tę inwestycję nie-

całe 4 mln zł, czyli o ponad milion 
złotych mniej niż oferta wybrana 
w przetargu. W czwartek, 15 marca 
podczas sesji radni przesunęli bra-
kujące środki na ten cel. 

Zakres prac obejmie m.in. wy-
konanie fundamentów zadaszenia 
na palach wierconych oraz samego 
zadaszenia o  powierzchni ponad 
3 tys. m2. Oświetlenie płyty lodo-
wiska oraz instalacje elektrycz-
ne zostaną przebudowane. Z kolei 
oświetlenie boisk do koszykówki 
i  siatkówki, odwodnienie liniowe 
oraz część instalacji chłodniczej 
lodowiska - zostaną przesunięte. 
Część płyty trybuny oraz muru 

oporowego ma być przebudowana, 
skarpa trybuny – ustabilizowana, 
a  cały teren – odpowiednio zago-
spodarowany.

Dzięki zadaszeniu sezon na lo-
dowisku będzie dłuższy, co z pew-
nością ucieszy miłośników jazdy na 
łyżwach. Celem inwestycji jest tak-
że uniezależnienie działania obiek-
tu MOSiR przy ul. Boya-Żeleń-
skiego z  kompleksem boisk przez 
resztę roku od warunków pogodo-
wych. Mniejsze powinny być rów-
nież jego koszty utrzymania.

Zakończenie całości robót pla-
nuje się na koniec września 2018 
roku.

Częstochowa zagra i zapali 
się na niebiesko dla autyzmu

Sezon na lodowisku przy Boya-Żeleńskiego zostanie wydłużony jeszcze w tym roku?

Częstochowa ponownie włączy się 
w obchody Światowego Dnia Wiedzy na 
temat Autyzmu, ustanowionego w 2008 
roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. 

W środę, 4 kwietnia na placu Bie-
gańskiego wystąpi między innymi 
Mesajah. Wieczorem zapali się nie-
bieska iluminacja świetlna. W czasie 
akcji będą przekazywane informacje 
o autyzmie i rozdawane ulotki tema-
tyczne. 

Dzień ten ma na celu uświadomić 

i uwrażliwić społeczeństwo na pro-
blemy osób dotkniętych autyzmem 
i  ich rodzin. Jego charakterystycz-
nym elementem jest oświetlenie na 
niebiesko najważniejszych, najwyż-
szych oraz wyróżniających się bu-
dynków na całym świecie. Inicjaty-
wa ta została zapoczątkowana przez 
amerykańską organizację Autism. 
W  2012 roku ponad 2000 budyn-
ków na świecie zmieniło swój kolor 
na niebieski, jako gest solidarności 
z osobami z autyzmem. 

W  ramach obchodów Świa-
towego Dnia Wiedzy na te-
mat Autyzmu 4 kwietnia 
w  Częstochowie odbędzie się już 7 
edycja akcji „Zapal się niebiesko dla 
autyzmu – Częstochowa 2018”. Ce-
lem akcji jest propagowanie i rozpo-
wszechnianie  wiedzy na temat za-
burzeń ze spektrum autyzmu  oraz 
kształtowanie postaw poszanowania 
dla „inności”, tolerancji i  akceptacji 
osób niepełnosprawnych wśród czę-
stochowian. 

W  ubiegłych latach podświetlali-
śmy na niebiesko budynek Ratusza, 
Pałac Ślubów, Miejską Galerię Sztu-
ki. Zawsze w tym czasie organizuje-
my również duże koncerty na Placu 
Biegańskiego.  Współorganizatorami 
naszej akcji jest Urząd Miasta Czę-
stochowy, Zespół Szkół Specjalnych 
Nr 23 im. 

Honorowy patronat na akcją obję-
li prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk oraz metropolita czę-
stochowski abp. Wacław Depo.

Festiwal im. Kaliny Jędrusik
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Organizowane przez Centrum 
Obsługi Inwestora Częstochow-
skie Targi Szkolne „Zawodowiec” 
to jedyna taka impreza eduka-
cyjna w  regionie, służy promocji 
szkolnictwa technicznego i  za-
wodowego, którego oferta w  co-
raz większym stopniu odpowia-
da w  Częstochowie na potrzeby 
przedsiębiorców i lokalnego rynku 
pracy. Przez trzy dni w Hali Spor-
towej Częstochowa młodzież ze 
szkół gimnazjalnych a  teraz także 
i  podstawowych mogła zapoznać 
się w jednym miejscu z pełną ofertą 
szkół technicznych i  zawodowych 
działających na terenie Częstocho-
wy. W targach uczestniczyły także 
lokalne firmy, które zaprezentowa-
ły młodzieży możliwości związane 
z  praktykami, płatnymi stażami, 
a  nawet z  późniejszym zatrudnie-
niem.

Na biorących udział w  targach 
uczniów czekało kilkadziesiąt sto-
isk, w tym 13 prezentujących oferty 
szkół zawodowych i technicznych, 
a także Zespół Szkół Plastycznych, 
Bursa Miejska i Centrum Informa-
cji Zawodowej. 

- Obecnie bezrobocie w  Często-

chowie jest najniższe od kilkunastu 
lat. Inwestujący u nas przedsiębior-
cy potrzebują dobrze i kierunkowo 
wykwalifikowanej kadry, dlatego 
tak ważne jest, by dostosowywać 
ofertę kształcenia do rynku pracy 
– mówi prezydent miasta Krzysz-
tof Matyjaszczyk. – Idea Targów 
„Zawodowiec” jest taka, by wraz ze 
szkołami prezentowali się ich part-
nerzy biznesowi, czyli przedsię-
biorcy, którzy z  nimi współpracu-
ją i u których uczniowie odbywają 
praktyki oraz staże. Te firmy poma-
gają profilować kierunki kształce-
nia w Częstochowie.

Oprócz targowych propozycji 

związanych z  wyborem przyszłej 
kariery zawodowej, na uczestników 
wydarzenia czekały też dodatkowe 
atrakcje, w tym m.in. pokazy mody, 
rozgrywki mini-golfa, strzelnica 
laserowa, studio fotograficzne, po-
kazy samoobrony, warsztaty cu-
kiernicze czy kącik wynalazcy. Na 
targach odbywają się też koncer-
ty zespołów muzycznych, których 
członkowie są uczniami często-
chowskich szkół.

W  czasie imprezy, która jest 
jednym z  dowodów na coraz ści-
ślejszą współpracę biznesu, szkół 
i  samorządu, podpisano list in-
tencyjny pomiędzy Polskim Sto-

warzyszeniem Dekarzy, Urzędem 
Miasta, Zespołem Szkół Technicz-
nych oraz Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego. Jego 
idea to utworzenie dwóch klas, 
w  których szkolić się będą przy-
szli blacharze, dekarze i cieśle.

Organizatorem Targów Szkol-
nych „Zawodowiec 2018” jest czę-
stochowskie Centrum Obsługi 
Inwestora Wydziału Funduszy Eu-
ropejskich i Rozwoju Urzędu Miasta. 
Centrum zajmuje się m.in. wspie-
raniem lokalnej przedsiębiorczo-
ści w  zakresie analizy kadrowych 
potrzeb lokalnych pracodawców, 
a  także współpracą ze szkołami 
pod kątem dostosowania systemu 
kształcenia technicznego i zawodo-
wego w mieście do tych potrzeb.

Publiczność targów – oprócz 
uczniów częstochowskich szkół, 
stanowią także młodzi ludzie szu-
kający „zawodowych” inspiracji 
z całego subregionu, a nawet spoza 
województwa śląskiego.

Grupy z  Częstochowy mają za-
pewniony bezpłatny dowóz środ-
kami Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w  Częstocho-
wie.

Na starcie kariery zawodowej czyli 

Targi Szkolne 
„Zawodowiec”

Na nadejście wiosny czekali wszyscy 
którzy stęsknili się za słońcem, śpiewem 
ptaków i zielenią wkoło. W roku 2018 
pierwszy dzień astronomicznej wiosny 
przypadł na 20 marca, a kalendarzowej 
na 21 marca.

Z biegiem lat pierwszy dzień wio-
sny wypadać będzie w kalendarzu 
trochę wcześniej. Mocne przesu-
nięcie daty pierwszego dnia wiosny 
nastąpi jednak dopiero w 2048 roku. 
Wtedy to pierwszy dzień wiosny 
wypadnie 18 marca. Z kolei w 2102 
roku pierwszy dzień wiosny może 
wypaść nawet 13 marca.
Zmiana czasu

W niedzielę 25 marca o godzinie 
2:00 w nocy nie możemy zapomnieć 

o zmianie czasu zimowego na letni. 
Wskazówki zegarków przestawiamy 
z godziny 2:00 na 3:00. Dzięki temu, 
że słońce świeci popołudniami, 
mamy lepsze warunki na przykład 
do uprawiania sportów lub innych 
aktywności po pracy, będziemy 
mogli też nieco zaoszczędzić na ra-
chunkach za prąd. Trzeba jednak 
pamiętać, że zaraz po zmianie czasu 
jesteśmy mniej efektywni w pracy, 
dopóki nasz zegar biologiczny nie 
dostosuje się do tego, że wstajemy o 
innej porze.

W Polsce zmiana czasu zosta-
ła wprowadzona po raz pierwszy 
w 1919, a obecnie nieprzerwanie od 
1983 roku przestawiamy zegarki. W 

sejmie pojawił się projekt uchwały, 
który przerywałby przestawianie 
zegarków. Według pomysłodawcy - 
Klubu Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego obowiązująca obecnie zmiana 
czasu nie przynosi żadnych efektów 
tylko niekorzystnie wpływa na zdro-
wie i samopoczucie Polaków. Zmiana 
czasu zazwyczaj wiąże się z kłopota-
mi ze snem czy koncentracją. Do po-
mysłu likwidacji zmian czasu nega-
tywnie ustosunkował się polski rząd, 
pomysł byłby niezgodny z unijną dy-
rektywą 2000/84/WE, która har-
monizuje datę wprowadzenia czasu 
letniego we wszystkich państwach 
członkowskich. Obecnie projekt tra-
fił do sejmowej zamrażarki. 

Trendy modowe wiosna-lato 2018
Tej wiosny rządzić będą chłod-

ne pastelowe kolory, szorty, jeans, 
trencze na 100 sposobów, frędzle (w 
stylu retro), plastik, ołówkowe spód-
nice, przezroczystość, ultra violet 
i color blocking (łączenie mocnych 
barw z pozoru kompletnie do siebie 
nie pasujących). Ma być bardzo ko-
bieco, delikatnie, zwiewnie, eleganc-
ko i ekstrawagancko!

Witamy wiosnę a wraz z nią zmianę czasu i nowe trendy modowe
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KOLEJAMI ŚLĄSKIMI POJEDZIEMY ZA DARMO?

reklama

W każdą trzecią środę miesiąca Koleje Śląskie ofe-
rują bezpłatne przejazdy pociągami. To kolejna akcja 
w ramach projektu EKO Rok, która ma zachęcić do ko-
rzystania z ekologicznego transportu publicznego na 
Śląsku.

Bezpłatne przejazdy w  ramach akcji Zielone 
Środy będą odbywać się na takich samych za-
sadach jak dotychczasowe, bezpłatne przejazdy 
kierowców, gdy stężenie smogu przekraczało 
dopuszczalne normy. Oznacza to, że podczas 
kontroli wystarczy, zamiast biletu pokazać waż-
ny dowód rejestracyjny. Każdy kierowca może 
zabrać w podróż jedną osobę towarzyszącą. Do 
tej pory z oferty Kolei Śląskich skorzystało ponad 
15,5 tys. osób.

– Chcemy pokazać, że nie traktujemy naszego 
zaangażowania w walkę o środowisko w sposób 

doraźny, lecz myślimy o  ekologii przez cały rok. 
Stąd też staramy się, by rok 2018 przebiegał w Ko-
lejach Śląskich pod znakiem „eko”.– tłumaczył 
portalowi slask.onet.pl, Wojciech Dinges, prezes 
Kolei Śląskich.

Transport kolejowy jest kilka razy bardziej 
ekologicznym środkiem transportu niż samo-
chodowy, o czym świadczą tzw. ślady CO2 gene-
rowane przez pojedynczego pasażera. 

Przypomnijmy, że Koleje Śląskie wprowadziły 
również bezpłatne przejazdy dla rodziców, któ-
rzy razem z dziećmi wybiorą się w podróż po-
ciągiem w każdą pierwszą niehandlową niedzielę 
w miesiącu. Z pierwszej Rodzinnej Niedzieli, któ-
ra przypadła 11 marca, skorzystało ponad 4,4 tys. 
osób.

Podszył się pod policjanta, trafił do aresztu
Policjanci z Częstochowy zatrzymali 45-latka, po-

dejrzanego o  rozbój, przywłaszczenie sobie funkcji 
publicznej i zniszczenie mienia.

Jak ustalili śledczy, mężczyzna, podszywa-
jąc się pod policjanta kryminalnego, napadł na 
chodniku na przechodnia i ograbił go z telefonu. 
Zatrzymany wytrącił też z ręki telefon przypad-
kowemu świadkowi, który zareagował na całe 
zdarzenie i chciał zadzwonić na policję. Sąd za-
decydował o  umieszczeniu podejrzanego na 3 
miesiące w tymczasowym areszcie.

Oficer dyżurny z komisariatu I w Częstocho-
wie otrzymał zgłoszenie pobicia w centrum mia-
sta. Jak ustalili policjanci, pokrzywdzony został 
zaatakowany na chodniku. Napastnik, który miał 

oświadczyć, że jest policjantem z wydziału kry-
minalnego, był agresywny, uderzył swoją ofiarę, 
przeszukał ją i zabrał telefon. Całe zdarzenie wi-
dzieli przypadkowi świadkowie, którzy nie pozo-
stali obojętni. Jeden z mężczyzn chciał zadzwo-
nić po prawdziwą policję, a kiedy tylko wyciągnął 
telefon, agresor wytrącił mu go z  ręki. Telefon 
uszkodził się, upadając na chodnik. Podejrzany 
uciekł z miejsca zdarzenia. Nie cieszył się jednak 
zbyt długo wolnością. Policjanci z  komisariatu 
III w  Częstochowie namierzyli go w  autobusie 
miejskim. 45-latek miał w  organizmie przeszło 
2 promile alkoholu. Po wytrzeźwieniu trafił do 
Prokuratury Rejonowej Częstochowa-Północ, 
gdzie usłyszał zarzuty rozboju, przywłaszenia 
sobie funkcji publicznej i  zniszczenia telefonu. 

Sąd przychylił się do wniosku śledczych i zade-
cydował o  zastosowaniu wobec podejrzanego 
tymczasowego aresztowania.

Potrzebujesz pomocy 
przy rozliczeniu 
PIT za rok 2017?

Jeśli masz problem z rozliczeniem deklaracji za rok 
2017 przyjdź do biura Sojuszu Lewicy Demokratycznej 
w Częstochowie, mieszczącym się przy ul. Nowowiej-
skiego 10/12. 

Zadzwoń i umów się na spotkanie z konsul-
tantem.

Spotkania odbywać się będą od 1 marca do 26 
kwietnia we wtorki i czwartki w godzinach 15:30 
- 17:30.

Szczegóły rozliczenia PIT omawiane będą in-
dywidualnie pod numerami telefonu: 600-081-
620, 606-442-163, 34-368-27-73
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Wkrótce wystartuje 
Częstochowski Rower Miejski 

Zarejestruj się!

Eko-Patrol będzie walczył ze smogiem w Częstochowie

Już niebawem w Częstochowie ruszy 
system rowerów miejskich. Osoby, które 
będą chciały z  niego skorzystać, mogą 
się już rejestrować.

W  grudniu ubiegłego roku grupa 
chętnych osób wzięła udział w  te-
stach roweru miejskiego. Zakończy-
ły się one pozytywnie, po czym jed-
noślady zostały zmagazynowane na 
zimę. Na dniach powinny znów poja-
wić się w 20 stacjach dokujących roz-
lokowanych na terenie całego miasta. 
Do dyspozycji częstochowian będzie 
185 rowerów.

- Nowe ścieżki rowerowe czy wpro-
wadzenie roweru miejskiego to do-
piero początek zmian. Chcemy, aby 
ci, którzy korzystają z rowerów mogli 
zdrowo i wygodnie dojechać do celu. – 
zapowiada Krzysztof Matyjaszczyk, 
Prezydent Miasta Częstochowy.

Od 16 marca zainteresowani mogą 
przeprowadzić rejestracje na stronie 
www.rower.czestochowa.pl. Witryna 
zawiera czytelną instrukcję dotyczą-
cą tego, jak prawidłowo zarejestrować 

się w systemie i jak z niego korzystać. 
Dostępna jest także mapa stacji oraz 
cennik CRM a także wszelkie inne po-
trzebne dane i informacje. W najbliż-
szych dniach zostaną udostępnione 
krótkie filmy instruktażowe.

- Dzięki tej inwestycji Częstochowa 
kontynuuje rowerową ewolucje i staje 
się miastem jeszcze bardziej przyja-
znym rowerzystom. Cieszę się, że po 
wspólnym decydowaniu o  lokaliza-
cjach stacji dokujących a także po gru-
dniowym testowaniu samego systemu 
rowerów miejskich przychodzi teraz 
czas na wspólne korzystanie z często-
chowskiego systemu. - mówił Łukasz 
Kot, społeczny konsultant ds. komu-
nikacji rowerowej.

Przypomnijmy, że na Częstochow-
ski Rower Miejski składać się będzie 
185 rowerów zainstalowanych w  20 
stacjach dokujących, które zostały 
rozlokowane na terenie całego mia-
sta. Jest to kolejny element realiza-
cji Programu Lepsza Komunikacja 
w Częstochowie.

W  piątek, 9 marca w  Częstocho-
wie pilotażowe kusy odbył Eko Patrol 
Głównego Inspektoratu Górnictwa wy-
posażony w  samochód elektryczny, 
dron oraz mobilne laboratorium pomia-
rowe. To kolejna inicjatywa w ramach 
miejskiego programu ograniczania ni-
skiej emisji. 

- Wierzę, że pojawianie się spe-
cjalistycznego sprzętu na naszym 
terenie wpłynie na większą odpo-
wiedzialność częstochowian doty-
czącą tego, co spalają w swoich pie-
cach – mówił podczas prezentacji 
prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk. – Miasto zwiększa 
kwoty dotacji np. do wymiany pie-
ców, dofinansowuje OZE, przekonu-
je mieszkańców do wspólnej dbało-
ści o  powietrze, wnioskuje o  lepsze 
antysmogowe regulacje prawne. 
Musi jednak szukać także coraz sku-
teczniejszych metod kontroli, stąd 
współpraca z  Głównym Instytutem 
Górnictwa.      

GIG ma wspomóc antysmogowe 
działania Wydziału Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Miasta oraz Straży 
Miejskiej, która kontroluje podej-
rzanie dymiące prywatne posesje 
(od początku roku strażnicy podjęli 
już – głównie w  wyniku zgłoszeń 
i interwencji mieszkańców – ponad 
600 takich interwencji).

Główny Instytut Górnictwa ma 
możliwość monitorowania jakości 
powietrza poprzez mobilne labora-
torium pomiarowe, nazywane Eko 
Patrolem GIG. Na zestaw badaw-
czy Eko Patrolu GIG składa się sa-
mochód elektryczny wyposażony 
w stację meteo i platformy pomia-
rowe oraz dron z autorskimi czujni-
kami GIG.

Metoda pomiaru pozwala za-
równo na ocenę gęstości zapylenia,  
jak i  rozkładu granulometryczne-

go pyłów, w  szczególności frakcji 
wdychalnych:  PM1, PM2.5 i  PM10, 
oraz relacji CO do CO2 w spalinach. 
Dzięki zastosowaniu drona, diame-
tralnie skraca się czas procedury 
kontrolnej, bo urządzenie pobie-
rając próbkę dymu wydobywającą 
się z  komina, natychmiast bada jej 
skład. Za pomocą specjalnego opro-
gramowania dane trafiają do opera-
tora i są zapisywane w bazie. Zgro-
madzone dane opracowywane są 
następnie w formie raportu z prze-

prowadzonych ba-
dań i  analiz wraz 
z  ich interpretacją 
i wizualizacją.

Eko Patrol GIG 
jest wspomaga-
ny stacjonarnym 
systemem długo-
terminowego mo-
nitoringu zapyle-
nia oraz danymi 
z  przenośnych py-
łomierzy(mierni-
ki osobiste). Prze-
nośne pyłomierze 
GIG współpracują 
ze smartfonami 
i  siecią interneto-
wą, poprzez apli-
kację na stronie 
www.

Próbki pobierane w  terenie lub 
z  konkretnego emitora, przekazy-
wane są do akredytowanych labo-
ratoriów GIG. Tam wykonywane 
są analizy laboratoryjne pod kątem 
występowania gazowych produk-
tów spalania odpadów, w  tym za-
wartość chlorowodoru czy formal-
dehydu, które wskazują na spalanie 
np. odpadów z tworzyw sztucznych.

Miasto ma podpisać z Głównym 
Instytutem Górnictwa umowę, 
zgodnie z którą – w obecnym, koń-
czącym się powoli sezonie grzew-
czym Eko Patrol mógłby zadziałać 
w  Częstochowie w  sposób inter-
wencyjny, a systematyczne - zgod-
ne z  ustalonym harmonogramem 
- kontrole rozpoczęłyby się w  je-
sienno-zimowym sezonie grzew-
czym. Współpraca z GIG jest możli-
wa dzięki zapisaniu w tegorocznym 
budżecie miasta dodatkowych 
środków na walkę z niską emisją.

W spotkaniu prezentującym Eko 
Patrol udział wzięli – obok prezy-
denta miasta – także m.in. dr Sylwia 
Jarosławska-Sobór - rzecznik pra-
sowy Głównego Instytutu Górnic-
twa,  dr Paweł Zawartka (GIG) oraz 
Andrzej Szczerba – naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa i Leśnictwa UM.
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XIAOMI JUŻ W POLSCE
Fani chińskiego producenta długo 

czekali na tę wiadomość, firma Xiaomi 
będzie mieć swój oficjalny salon w Polsce. 
Na lokalizację obiektu wybrano krakow-
skie Centrum Handlowe Serenada. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, to 
wielkie otwarcie odbędzie się 24 marca 
br.

Salon Xiaomi będzie znajdował się 
na drugim piętrze, w lokalu nr 212. Nie 
będzie to jednak pierwszy stacjonar-
ny punkt sprzedaży produktów Xiaomi, 
ponieważ od 2017 roku w C.H. Arkadia 
funkcjonuje wyspa Mi Zone, gdzie można 
kupić produkty tej firmy od ręki. 

Nowy salon przygotował dla swo-
ich klientów coś kilka promocji z oka-
zji otwarcia. Pierwsze 20 egzemplarzy 
Xiaomi Redmi 4X zostanie sprzedanych 
w cenie 49zł, natomiast 100 sztuk Xia-
omi Mi A1 w cenie 499zł. Dodatkowo 100 
sztuk odświeżaczy powietrza Xiaomi Mi 
Purifier 2 będzie dostępnych w cenie 
399zł, a 100 zestawów słuchawek Mi In

-Ear Basic za 10 zł.
Firma Xiaomi kilka lat temu z wielkim 

hukiem wdarła się na rynek smartfonów 
i już od samego początku przekonała 
do siebie wielu klientów. Dużą zaletą są 
przystępne ceny sprzętu oraz dobra ja-
kość wykonania. Nowy salon firmowy na 
pewno jeszcze bardziej rozwinie firmę 
oraz jej poprawi sytuację rynkową w Pol-
sce, a przy okazji ucieszy klientów oraz 
fanów owego sprzętu.

Autor: Kamil S.

aktualności

WSPARCIE CZEKA NA MŁODYCH ARTYSTÓW 
I ANIMATORÓW KULTURY

Młodzi twórcy oraz osoby zajmują-
ce się upowszechnianiem kultury bądź 
opieką nad zabytkami mogą ubiegać 
się o  stypendia artystyczne Prezy-
denta Miasta Częstochowy. Dotyczą 
osób, które nie mają więcej niż 30 lat.    

Stypendia przeznaczone są dla 
artystycznie uzdolnionej młodzieży, 
osób zajmujących się upowszechnia-
niem kultury czy opieką nad zabyt-
kami. Wnioskodawcy muszą na stałe 
lub czasowo mieszkać w Częstocho-
wie lub uczęszczać do częstochow-
skich szkół wszystkich szczebli. 
W  roku przyznawania stypendium 
nie mogą mieć więcej niż 30 lat.

Stypendia mają charakter indy-
widualny i są przyznawane osobom 
fizycznym w  celu stworzenia wa-
runków nauki i pracy, doskonalenia 
się twórców i  artystów oraz inspi-
rowania do podejmowania ważnych 
społecznie zadań twórczych i arty-
stycznych.

Stypendia przyznawane są w na-

stępujących dziedzinach: literatura, 
muzyka, sztuki plastyczne, teatr, 
film, taniec, upowszechnianie kul-
tury, ochrona dóbr kultury, opieka 
nad zabytkami.

Wnioski o  stypendia mogą skła-
dać:

- osoby zajmujące się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami

- artystycznie uzdolniona mło-
dzież

- działacze i animatorzy kultury.
Do wniosku należy dołączyć:
- potwierdzenie informacji o do-

robku twórczym (kopie dyplomów, 
zaświadczeń itp)

- w  przypadku projektów wy-
dawniczych: całość planowanego 
do wydania drukiem materiału wraz 
recenzjami lub jego reprezentatyw-
ne fragmenty wraz z recenzjami

- opinię opiekuna artystyczne- 
go – w przypadku uczniów i studentów

- dokumentację dodatkową 

w  postaci materiału prezentujące-
go dorobek twórczy np. kopie prac 
z ostatnich 3 lat, wydane publikacje, 
nośniki ze zrealizowanymi projekta-
mi filmowymi, teatralnymi lub mu-
zycznymi. Dokumentacja dodatko-
wa jest zwracana wnioskodawcy po 
rozpatrzeniu wniosków przez Komi-
sje Stypendialne.

O  przyznaniu stypendium decy-
duje wartość artystyczna i  mery-
toryczna programu stypendialne-
go, opracowanego przez kandydata 
na stypendystę, przede wszystkim: 
oryginalność przedsięwzięcia i  do-
tychczasowe osiągnięcia kandydata 
oraz właściwe udokumentowanie 
wniosku.

Informacje o  stypendiach uzy-
skać można w  Referacie Kultury 
Wydziału Kultury, Promocji i Spor-
tu Urzędu Miasta Częstochowy, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 45 
a, tel. (034) 370-74-60. Wnioski na-
leży składać  w  Kancelarii Urzędu 
Miasta Częstochowy p. 3, ul. Śląska 

11/13 w terminie do dnia 16 kwiet-
nia 2018 r. Wnioski złożone po wy-
znaczonym terminie nie będą roz-
patrywane.

Szczegóły dot. przyznawania sty-
pendium zawiera Uchwała Nr  519/
XXVII/2012 Rady Miasta Częstocho-
wy z dnia 22 listopada 2012 r. w spa-
wie szczegółowych zasad i  trybu 
przyznawania stypendiów dla osób 
zajmujących się twórczością arty-
styczną, upowszechnianiem kultury 
i  opieką nad zabytkami oraz usta-
lenia wysokości tych stypendiów 
(z późniejszymi zmianami).
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Częstochowa otrzymała wyróżnienie w 
kategorii ,,Zdrowa gmina/Zdrowe miasto” 
w konkursie Portalu Samorządowego oraz 
magazynu ,,Rynek Zdrowia”.  Samorządy na-
grodzono za skuteczne działania w obszarze 
edukacji zdrowotnej, profilaktyki i prozdro-
wotnych zachowań.

Głównym celem konkursu był wybór 
tych jednostek samorządu terytorialnego, 
które – m.in. w ramach programów po-
lityki zdrowotnej –   w sposób najbardziej 
efektywny realizują zadania związane z 
promocją zachowań prozdrowotnych, 
edukacją zdrowotną i profilaktyką wybra-
nych schorzeń i/lub ich czynników ryzyka. 
Konkurs przeznaczony był dla jednostek 
samorządu terytorialnego na poziomie 
gminy, powiatu i województwa. Jego orga-

nizatorem był PortalSamorzadowy.pl oraz 
portal i magazyn Rynek Zdrowia. Na kon-
kurs wpłynęło ponad 160 zgłoszeń z 60 
samorządów, spośród których nominowa-
no 30  – w tym Częstochowę. Laureatów 
wyłoniła Rada Konsultacyjna konkursu.

Częstochowa realizuje wiele progra-
mów z zakresu ochrony i promocji zdro-
wia dla różnych grup mieszkańców – są 
to programy profilaktyczne, edukacyjne, 
diagnostyczne, rehabilitacyjne czy pro-
gramy szczepień ochronnych. To m.in. 
program badań przesiewowych słuchu dla 
,,pierwszaków” ze szkół podstawowych 
na lata 2014-2018, kontynuowany w tym 
roku program profilaktycznych szcze-
pień dzieci przeciwko pneumokokom na 
lata 2013–2017 czy program profilaktyki 
stomatologicznej dla uczniów klas II szkół 
podstawowych w zakresie zapobiegania 
próchnicy na lata 2017–2021. Do osób star-
szych adresowany jest choćby program 
szczepień ochronnych przeciw grypie dla 
osób z grup szczególnego ryzyka na lata 
2014-2018 czy program profilaktyki dla 
osób „trzeciego i czwartego wieku” na 
lata 2016-2020.

,,Zdrowy Samorząd” dla Częstochowy O przygotowaniach do pierwszej pracy

13 marca w sali sesyjnej Urzędu Miasta młodzież szkół ponad-
podstawowych spotkała się z doradcami zawodowymi Powiatowe-
go Urzędu Pracy. Spotkanie było elementem projektu ,,Młodzi – Kre-
atywni”.

Celem spotkania było uświadomienie młodym ludzi po-
trzeby dobrego przygotowania się do rozmowy kwalifikacyj-
nej i autoprezentacji. Młodzież miała okazję zapoznać się z 
aktualnymi sposobami poszukiwania pracy. Doradcy zawo-
dowi wyjaśniali m.in. jak przygotować estetyczne dokumen-
ty aplikacyjne, będące wizytówką potencjalnego pracownika 
lub pracownicy. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie i uczennice z Zespołu 
Szkół Samochodowo-Budowlanych, Technicznych Zakładów 
Naukowych, Zespołu Szkół im. B. Prusa, Zespołu Szkół Eko-
nomicznych, Zespołu Szkół im. W. S. Reymonta, II Liceum 
Ogólnokształcącego im. R. Traugutta, III Liceum Ogólno-
kształcącego im. W. Biegańskiego oraz V Liceum Ogólno-
kształcącego im. A. Mickiewicza.   
V edycja projektu ,,Młodzi – Kreatywni” realizowana jest w 
ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworze-
nia Nowych Miejsc Pracy w Częstochowie na lata 2013-2018.
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Propozycje odchudzonych Świąt
Zbliżają się kolejne święta, choć 

pogoda sprawia, że ciężko się poła-
pać które, to jednak mamy marzec 
i przed nami rodzinne świętowanie 
Wielkanocy. Zapewne dla większo-
ści z nas wiązać się to będzie z bie-
siadowaniem przy najpyszniejszych 
przysmakach w gronie bliskich. A 
co z tymi, którzy po świętach nie 
chcą odczuwać skutków przeje-
dzenia? Na ratunek kilka inspiracji, 
na pewno się przydadzą. 

Pieczeń rzymska 
1 cebula (obrać, posiekać) 
1 łyżka oleju rzepakowego 
1-2 kromki chleba żytniego (namo-
czyć, dobrze odcisnąć) 
800g mięsa mielonego np. indycze 
2 jajka surowe 
4 jajka ugotowane na twardo 
przyprawy (wg uznania)

Cebulę poddusić na oleju, dodać 
pozostałe składniki (oprócz jajek na 
twardo), wymieszać dobrze, można 
zmiksować lub lekko zblendować. 

Przełożyć połowę masy do foremki 
silikonowej lub innej wyłożonej pa-
pierem, ułóż obrane jajka na twar-
do i przykryj pozostałą masą, do-
kładnie dociśnij, piecz ok 60 minut 
w 180 stopniach.

Sernik chia z jagodami
1 szklanka płatków owsianych 
1/2 szklanki wiórków kokosowych 
łyżka miodu 
1-2 łyżki masła klarowanego rozto-
pionego 
Składniki wymieszać, wyłożyć do 
formy docisnąć, zapiec 15 minut w 
180 stopniach, ostudzić 
1 puszka mleczka kokosowego 
0,5 kg twarogu chudego 
opakowanie mrożonych jagód + 
1/2 szklanki wody 
1/2 opakowania żelatyny 
2-3 łyżki miodu 
2 łyżki nasion chia

Jagody podlać wodą, dodać 
miód, zagotować, zarobić żelatyną 
wymieszaną z 3 łyżkami wrzątku, 

zostawić do przestygnięcia. Twa-
róg zmiksować z mleczkiem ko-
kosowym, dodać ostudzoną gala-
retkę jagodową, wymieszać, dodać 
nasiona chia, wymieszać dobrze. 
Przelać na ostudzony spód i chło-
dzić kilka godzin w lodówce.

Jajka faszerowane pastą papry-
kową
Jajka ugotowane na twardo (ilość 
wg uznania) 
2 papryki czerwone (duże kawałki 
upiec 20 minut 200 stopni, ostu-
dzić) 
Szczypiorek, ulubione przyprawy 
Kilka oliwek do dekoracji, kiełki 
rzodkiewki do dekoracji

Jajka przekroić na pół, wyjąć de-
likatnie żółtka, zmiksować z pie-
czona ostudzoną papryką, wymie-
szać z przyprawami i posiekanym 
szczypiorkiem, faszerować jajka, 
udekorować oliwkami i kiełkami.

Pamiętajcie, wszystko z rozsąd-

kiem. Nie stosujcie w tym czasie re-
strykcyjnych diet, to tylko dwa dni 
i nie zmienią waszych nawyków ani 
wagi. Wystarczy zachować umiar, 
zamiast najadać a wręcz przeja-
dać się wszystkim, skosztujcie po 
trochu każdego dania, a jeśli to ty 
przygotowujesz potrawy użyj za-
mienników, które w czasie większej 
ilości spożytego jedzenia pozwolą 
dostarczyć choć trochę mniej ka-
lorii np. majonez → jogurt, twaróg 
tłusty → twaróg chudy, mięso wie-
przowe lub inne bardziej tłuste → 
mięso drobiowe, jajka z majonezem 
→ jajka z warzywnymi pastami itp. 

Smacznego i na zdrowie!
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19 marca Rada Miasta Częstochowy przyjęła 
uchwały dotyczące dotacji do montażu kolektorów 
słonecznych, modernizacji systemów grzewczych 
oraz usuwania wyrobów budowlanych zawierają-
cych azbest.

 
Wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Podczas ostatniej sesji, radni przyjęli uchwały 
w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu 
rozliczania dotacji celowych w 2018 r., na dofinan-
sowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu 
ochrony środowiska, związanych z ochroną po-
wietrza, polegających na modernizacji systemów 
grzewczych oraz montażu kolektorów słonecz-
nych wspomagających system grzewczy lub słu-
żących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
miasta Częstochowy, realizowanych przez oso-
by fizyczne. Trzecia z uchwał dotyczyła usuwania 
wyrobów budowlanych zawierających azbest z bu-
dynków mieszkalnych, gospodarczych oraz gara-
żowych.

Celem dotacji jest osiągnięcie efektu ekologicz-
nego oraz poprawa stanu środowiska i zmniejsze-
nie uciążliwości dla mieszkańców, wynikających z 
zanieczyszczenia środowiska.

Dofinansowanie   przysługuje na zadania in-
westycyjne planowane do realizacji po dacie pod-
pisania umów dotacji, jednak nie później niż do 9 
listopada 2018 roku.

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fi-
zyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości, 
z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku  nie 
jest ona wykorzystywana na cele działalności go-

spodarczej ani jakiejkolwiek innej działalności za-
robkowej - bez względu na jej formę prawną oraz 
sposób realizacji.

SYSTEMY GRZEWCZE
Zgodnie z uchwałą, Gmina udzieli dotacji na 

zdemontowanie i zlikwidowanie źródła ciepła 
(kotła) starego typu opalanego węglem, miałem, 
koksem lub ekogroszkiem i zastąpieniu go podłą-
czeniem do sieci centralnego ogrzewania; ogrze-
waniem elektrycznym (za wyjątkiem przenośnych 
urządzeń grzewczych); kotłem gazowym; olejo-
wym lub na paliwo stałe z automatycznym spo-
sobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, 
który spełnia minimum standard emisyjny zgodny 
z 5 klasą granicznych wartości emisji zanieczysz-
czeń normy PN-EN 303-5:2012.

Kwota dofinansowania wyniesie do 70% kosz-
tów poniesionych przez wnioskodawcę na wyko-
nanie przyłącza do węzła cieplnego wraz z węzłem 
lub zakup nowego źródła ciepła (bez kosztów pro-
jektu, montażu oraz dodatkowych materiałów), 
jednak nie więcej niż 7 000 zł w przypadku zastą-
pienia kotła opalanego węglem podłączeniem do 
sieci co, ogrzewaniem elektrycznym, kotłem gazo-

wym lub olejowym.
Kwota dofinansowania wyniesie do 50% ceny 

nowego pieca - jednak nie więcej niż 4 000 zł - je-
śli dotyczyć będzie wymiany na kocioł na paliwo 
stałe.

KOLEKTORY SŁONECZNE
Dotacja do kolektorów słonecznych obejmuje 

pokrycie części kosztów zakupu i montażu kolek-
torów wspomagających system grzewczy lub słu-
żących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej 
w budynkach i lokalach mieszkalnych. Zgodnie z 
uchwałą kwota dofinansowania wyniesie do 50% 
poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 5 000 
zł.

USUWANIE AZBESTU
Dofinansowaniu będą podlegać koszty wyko-

nania prac związanych z usuwaniem odpadów 
azbestowych powstających przy wymianie lub li-
kwidacji pokryć dachowych i elewacji.

Będą to więc koszty demontażu (zdjęcia) płyt 
azbestowo-cementowych płaskich i falistych z da-
chu, elewacji obiektu budowlanego, zabezpieczenia 
ich zgodnie z obowiązującymi przepisami, zała-
dunku, transportu oraz unieszkodliwienia poprzez 
składowanie odpadów na uprawnionym składowi-
sku. Zgodnie z uchwałą, kwota dotacji wyniesie do 
60 % kosztów poniesionych przez wnioskodawcę, 
jednak nie więcej niż 3 500 zł.

Kwalifikowanie zadań inwestycyjnych do dofi-
nansowania dokonywane będzie w oparciu o ko-
lejność złożenia kompletnego wniosku w ramach 
środków finansowych zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie miasta. Uchwały będą prawomocne po 
upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Dotacje na kolektory, systemy grzewcze 
i usuwanie azbestu

STANOWISKO 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 19 marca 2018 r.
w sprawie objęcia Częstochowy rządowym programem SMOG STOP

 Rada Miasta Częstochowy wyraża zaniepokojenie w związku z brakiem objęcia Częstochowy rzą-
dowym programem SMOG STOP.
 Według opublikowanego w ubiegłym roku raportu Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Polska 
ma najbardziej zanieczyszczone powietrze w całej Unii Europejskiej.
 Stężenie bardzo groźnego pyłu zawieszonego PM10 na terenie Częstochowy w ostatnim roku było 
wielokrotnie wyższe niż dopuszczają polskie przepisy. Utrzymujące się od roku przekroczenia norm 
jakości powietrza są bardzo niebezpieczne dla zdrowia, ponieważ smog zawiera substancje toksyczne i 
rakotwórcze. Według danych Unii Europejskiej z powodu smogu umiera w Polsce ponad 44 tysiące osób 
rocznie.
 Samorząd Województwa Śląskiego, jako jeden z pierwszych, przyjął uchwałę antysmogową w po-
staci prawa miejscowego, natomiast samorząd częstochowski wprowadził wiele projektów wspierają-
cych walkę ze smogiem, w tym dopłaty do wymiany przestarzałych pieców na bezpieczne i ekologicz-
ne. Jako częstochowianie i samorządowcy aktywnie włączamy się w walkę o czyste powietrze.
 Niestety, rządowy program termomodernizacji SMOG STOP nie obejmuje Częstochowy, ponieważ 
nasze miasto liczy powyżej 100 tysięcy mieszkańców. Ta decyzja jest dla nas niezrozumiała, nieracjo-
nalna i krzywdząca dla Częstochowian.
 Rada Miasta Częstochowy apeluje, aby nie dzielić Polek i Polaków na lepszych i gorszych oraz by 
wszystkie miasta Polski, które mają zanieczyszczone powietrze, w tym Częstochowę, objąć rządowym 
programem wsparcia.

Rada Miasta apeluje do rządu o objęcie
Częstochowy programem SMOG STOP
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Do 23 marca można zgłaszać się do projektu dofi-
nansowania montażu instalacji pozyskujących ener-
gię z  odnawialnych źródeł w  ramach ,,Słonecznej 
Gminy. Obowiązują dotychczasowe zasady i kryteria 
uczestnictwa.

 
Dodatkowy nabór związany jest z faktem, że kilka 
osób, które wcześniej zgłosiły chęć skorzystania 
z dotacji w ramach unijnego projektu: Budowa infra-
struktury służącej do produkcji energii ze źródeł od-
nawialnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa, 

wycofało swoje zgłoszenia lub nie spełniło wymaga-
nych kryteriów (np. wnioskowało o dofinansowanie 
instalacji w obrębie nieruchomości służących dzia-
łalności gospodarczej, co było niezgodne z kryteria-
mi naboru). Nabór uzupełniający pozwoli uzyskać 
założony efekt energetyczny i ekologiczny, a także 
sprawdzić obecne zainteresowanie dofinansowa-
niem do OZE oraz stworzyć listę rezerwową. Jeśli 
pojawi się możliwość ogłoszenia kolejnej edycji pro-
jektu, zgłoszenia osób z takiej listy byłyby brane pod 
uwagę.

Formuła „Słonecznej Gminy” oznacza, że miasto 
zamontuje na posesjach uczestników projektu in-
stalacje OZE (kolektory słoneczne, panele fotowol-
taiczne, pompy ciepła). Będą one własnością gminy 
przez 5 lat, a potem prawo własności instalacji zo-
stanie przeniesione na właściciela nieruchomości.

- Jeżeli okaże się, że naszym mieszkankom i miesz-
kańcom spodoba się formuła ,,Słonecznej Gminy” 
i będą chcieli uczestniczyć w tym projekcie w licz-
bie większej niż obecnie zakładana, to sprawdzimy 
możliwość złożenia kolejnego unijnego wniosku, aby 
odpowiedzieć na ich potrzeby i zwiększyć efekt eko-
logiczny – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk.

Uczestnikami projektu mogą być osoby fizycz-
ne, będące właścicielami nieruchomości na terenie 
Gminy Miasta Częstochowa. Taka nieruchomość 

nie może służyć działalności gospodarczej, nie 
może też być na niej innych instalacji OZE. Nieru-
chomość powinna posiadać techniczne możliwości 
montażu takiej instalacji, a jej stan prawny musi być 
uregulowany. Nie dopuszcza się montażu instalacji 
solarnej na dachach pokrytych materiałem zawie-
rającym azbest.

Każdy nowy uczestnik projektu powinien złożyć 
do 23 marca tego roku w Kancelarii Urzędu Mia-
sta Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13 (pokój nr 
3) prawidłowo wypełnione oraz podpisane niezbęd-
ne dokumenty. Osoba taka nie może posiadać ja-
kichkolwiek nieuregulowanych zobowiązań wobec 

gminy jako właściciel nieruchomości. Musi  też speł-
nić inne wymogi określone w regulaminie projektu. 

Wysokość dotacji do montażu wszystkich typów 
instalacji może wynosić do 85% kosztów kwalifiko-
wanych: do kolektorów słonecznych nie więcej niż 
12 tys. zł netto, do paneli fotowoltaicznych nie więcej 
niż 15 tys. zł netto, a do pomp ciepła –  nie więcej niż 
18 tys. zł netto.

Zgłoszona instalacja musi być tego samego ro-
dzaju co instalacja wycofana z projektu; musi mieć 
także co  najmniej te same wskaźniki realizacji 
i wskaźniki rezultatu (takie jak np. stopień reduk-
cji CO2 czy redukcji zużycia energii). Dodatkowym 

kryterium jest kolejność złożenia kompletnej doku-
mentacji.

Wzory dokumentów oraz regulamin można po-
bierać w Biurze Obsługi Interesanta (w holu głów-
nym) w budynku UM przy ul. Śląskiej 11/13 oraz 
ze strony www.czestochowa.pl (zakładka Miasto/
Środowisko/Projekt „Słoneczna Gmina”).

Dodatkowe informacje można uzyskać w  Wy-
dziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
UM przy ul. Śląskiej 11/13, pokój 22, tel. (34) 370 72 79.

Na projekt montażu instalacji OZE w  ramach 
,,Słonecznej gminy” Częstochowa otrzymała środ-
ki unijne w wysokości prawie 2,9 mln zł. Całkowita 

wartość projektu to prawie 4,2 mln zł. Wsparciem 
objętych zostanie łącznie 168 gospodarstw domo-
wych. Miasto zajmie się dostarczeniem i montażem 
3 rodzajów instalacji – będą to 124 ogniwa fotowol-
taiczne, 34 kolektory słoneczne oraz 10 pomp ciepła 
(obecnie – w naborze uzupełniającym - „do wzięcia” 
w ramach tego limitu jest 1 pompa, 4 solary i 6 ogniw 
fotowoltaicznych).

Warto przypomnieć, że w tegorocznym budże-
cie miasta, tylko na dotacje do wymiany źródeł cie-
pła w  prywatnych domach, zarezerwowano 500 
tys. zł. Do tej pory z pomocą miejskich dotacji udało 
się w Częstochowie wymienić blisko 1300 pieców. 

DOFINANSOWANIE DO MONTAŻU INSTALACJI 
POZYSKUJĄCYCH ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ

Otwarte drzwi wodociągów częstochowskich
Od czwartku do soboty – 22, 23 i  24 marca - 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na dni otwarte. Będzie 
można zobaczyć m.in. najstarsze, funkcjonujące od 
1928 roku, ujęcie wody dla Częstochowy, znajdujące 
się w Kolonii Wierzchowisko.

 
Akcja ,,Otwarte Drzwi” organizowana jest w ramach 
jubileuszu 90-lecia powstania  przedsiębiorstwa oraz 
obchodzonego 22 marca Światowego Dnia Wody. 
22 i 23 marca (od 10.00 do 18.00) oraz 24 marca (od 
9.00 do 14.00) będzie można zwiedzić ujęcie wody 
Wierzchowisko przy ul. Zielonej 9/21 w  Kolonii 
Wierzchowisko i zapoznać się z zachodzącymi tam 

procesami technologicznymi. W  tym ujęciu, do 
usuwania nadmiernych stężeń azotanów, zastoso-
wano  unikalną w skali kraju, metodę biologicznej 
denitryfikacji. W ramach „Otwartych Drzwi” wie-
le będzie można się też dowiedzieć na temat roli 
lokalnej społeczności regionu w ochronie zasobów 
wodnych oraz zapoznać się ze stosowanymi spo-
sobami uzdatniania wody. 

Początek zwiedzania zawsze o pełnej godzinie 
zegarowej.

Uwaga! Tylko w  piątek, 23 marca (piątek), 
o godz. 1040, 1240, 1440  i  1640 będzie możliwość 
dojazdu z  Częstochowy do ujęcia wody w  Ko-

lonii Wierzchowisko specjal-
nie zarezerwowanym Busem.   
Bus będzie oczekiwał na zainte-
resowanych naprzeciwko wejścia 
do siedziby Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i  Kanalizacji, przy 
ul. Knauera.

W tym roku, Światowy Dzień 
Wody obchodzony jest pod ha-
słem „Przyrodnicze rozwiązania dla wody”. Ideą 
obchodów jest uświadomienie społeczności mię-
dzynarodowej ogromnego wpływu prawidłowej 
gospodarki wodnej na ich kondycję gospodarczą 
i społeczną.
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„Tu zaczyna się Twój biznes” - Festiwal BOSS Częstochowa
Największy ogólnopolski festiwal 

biznesu nadchodzi wielkimi krokami do 
Częstochowy.  W dniach 9-12 kwietnia 
odbędzie się kolejna edycja “Festiwal 
BOSS - Rozwój. Kariera. Sukces” organi-
zowanego przez Studenckie Forum Busi-
ness Centre Club.

To już XV edycja wydarzenia, 
co roku sale wykładowe pękają w 
szwach. Podczas organizowanych 
wykładów i warsztatów poznajemy 
specjalistów z różnych dziedzin, ich 
specjalnościami jest nie tylko zarzą-
dzanie firmą lub projektami, mar-
keting czy kreowanie wizerunku. 
Wszystkich łączy również szczegól-
na cecha - ciężka praca, której za-
wdzięczają sukces.

- Jesteśmy zadowoleni, że może-
my współpracować z przedsiębior-
cami, którzy odnieśli sukces na lo-
kalnym rynku. Mamy na myśli m.in. 
siłownię Planet Fitness Club, nasze-
go tegorocznego partnera honoro-
wego. Dużo radości przynoszą rów-
nież giganci - tacy jak Exact System, 
Bank ING oraz SGP Group, szukający 
za naszym pośrednictwem drogi do 
studentów - potencjalnych pracow-
ników - mówi Dominik Olejniczak.

Tematem pierwszego dnia wy-
darzenia będzie szeroko pojęty suk-
ces, zarówno osiągnięty w życiu, jak  
i biznesie. Cykl trzech wykładów 
otworzy Mariusz Czapla z Planet 
Fitness, dzięki któremu dowiemy się 
jak dzięki pasji i zamiłowaniu moż-
na dojść do pieniędzy. Karol Froń 
przedstawi jak ważne jest myślenie 
w osiąganiu postawionych celów. 
W międzyczasie Łukasz Fijołek z 
FxParkiet przez blok warsztatowy, 
pokaże jak rozpocząć swoją karierę 
zawodową po studiach, aby osiągnąć 

sukces na giełdzie.  
Kolejnego dnia, głównym punk-

tem będzie kreowania własnego wi-
zerunku. Za pośrednictwem Prezesa  
Mariusza Puto dowiemy się, jak to 
robi SGP Group. W części warsztato-
wej eksperci z Google opowiedzą na 

temat obecności firmy w internecie, 
aby przynosiła ona efekty. FreshMail 
poprowadzi zajęcia o E-MAIL mar-
ketingu. Nie będzie tutaj obca relacja 
z klientem, pozycjonowanie produk-
tów czy własnej marki w sieci. 

Trzeciego dnia Festiwalu BOSS 
dowiemy się na czym polega inno-
wacyjność oraz aktualne trendy ze 
świata biznesu. Świat kreatywnych 
rozwiązań otworzą przed uczest-
nikami Lesław Walaszczyk - wice-
prezes Exact System, osobowość 
roku 2017 w kategorii ,,Biznes” oraz 
Patryk Suliga, youtuber znany  z te-

stowania kreatywnych pomysłów na 
biznes na prowadzonym przez siebie 
kanale - ‘Bez Kanału’. Warsztaty na 
temat innowacyjności przeprowa-
dzą eksperci z Banku ING. To może 
być ciekawa lekcja podczas której 
uczestnicy poznają rozwiązania wy-

korzystywane przez światową kor-
porację.  

Ostatniego dnia będziemy roz-
mawiać na temat tworzenia CV, 
przygotowania do rozmowy kwa-
lifikacyjnej i tego, jak zostać do-
strzeżonym przez potencjalnego 
pracodawcę. Wykłady poprowadzi 
Renata Turek z Banku ING. Ponad 
40% studentów chce wiedzieć, jak 
zdobyć pracę lub zmienić obraną 
ścieżkę kariery. Uzupełnieniem tego 
dnia będzie sesja zdjęcia ze Studenc-
kim Forum Business Centre Club 
do CV lub np. profilu LinkedIn oraz 

praktyczne rozmowy kwalifikacyj-
ne, które przeprowadzą pracowni-
cy SGP Group. To dobra okazja, aby 
dowiedzieć się, jak przygotować się 
do tak ważnego spotkania. Tym bar-
dziej, że ćwiczenia będą dawać in-
formację zwrotną na temat dobrych 

i złych stron odbytej rozmowy.  
 Studenckie Forum BCC przygoto-

wało, jak co roku wiele dodatkowych 
atrakcji towarzyszących wydarze-
niu. Do zdobycia m.in. vouchery na 
kręgle w  Bowling Pub Złote Arkady, 
zapiekanki w Piekarniku czy też vo-
uchery na kursy językowe w  Empik 
School. Najaktywniejsi będą nagra-
dzani upominkami w trakcie wykła-
dów oraz warsztatów - powerbanki, 
termokubki, zestawy sportowe oraz 
wiele, wiele innych niespodzianek.  

 Autor: Bartłomiej Głowacki 
oraz Dominik Olejniczak
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OKRĘGI WYBORCZE W CZĘSTOCHOWIE – NOWY PODZIAŁ
Częstochowscy radni przyjęli w poniedziałek, 19 marca uchwałę w sprawie po-

działu miasta na okręgi wyborcze. Zgodnie ze zmianami w prawie dokonano korekty 
polegającej na włączeniu dzielnicy Podjasnogórskiej do okręgu „śródmiejskiego”.

Podczas najbliższych wyborów samorządowych, dzielni-
ca Podjasnogórska znajdzie się w granicach 1 okręgu wyborcze-
go wraz z dzielnicami Stare Miasto, Śródmieście i Trzech Wiesz-
czów. W granicach pozostałych okręgów nic się nie zmienia. 
Zmian dokonano zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, kodeksem 
wyborczym, a przede wszystkim ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmia-
nie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicz-
nych. Zgodnie z nowymi zapisami w poszczególnych okręgach wybor-
czych częstochowianki i częstochowianie będą wybierać od 5 do 7 rad-
nych (zmiany w ustawie nie pozwalają już na wybór 4 radnych, dlatego 
trzeba było zmienić granice okręgów, aby w każdym mieszkała liczba 
osób umożliwiająca utworzenie przynajmniej 5-mandatowego okręgu). 

Rada Miasta Częstochowy dokonała więc podziału miasta ponownie na 
5 okręgów wyborczych, w których w sumie wybieranych będzie, tak jak w 
poprzednich wyborach, 28 radnych.

• W  okręgu 1 obejmującym dzielnice  
Podjasnogórska, Stare Miasto, Śródmieście, Trzech Wiesz-
czów częstochowianie wybiorą 5 radnych; 

• w okręgu 2 (Częstochówka-Parkitka, Kiedrzyn, Tysiąclecie) - 
5 radnych; 

• w okręgu 3 (Mirów, Północ, Wyczerpy-Aniołów, Zawodzie
-Dąbie) - 6 radnych; 

• w okręgu 4 (Ostatni Grosz, Raków, Wrzosowiak) - 7 radnych; 

• w okręgu 5 (Błeszno, Dźbów, Gnaszyn-Kawodrza, Grabówka, 
Lisiniec, Stradom) - 5 radnych.
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reklama

Więcej pieniędzy na walkę z bezdomnością zwierząt
Częstochowa przeznaczy w tym roku więcej środ-

ków fi nansowych na szeroko rozumianą opiekę nad 
czworonogami – zarówno w częstochowskim schro-
nisku jak i poza nim – oraz edukację w zakresie wła-
ściwych postaw wobec zwierząt miasto wyda łącznie 
prawie 1 mln 300 tys. zł. 

Przyjęty przez radnych na ostatniej sesji pro-
gram ma przyczynić się do regulacji populacji 
zwierząt, co w konsekwencji ma ograniczyć zja-
wisko ich bezdomności w mieście. Ważną rolę od-
grywa w nim także edukacja pro-zwierzęca. Pro-
gram obejmuje m.in. zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad 
wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie), 
odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną 
sterylizację/kastrację zwierząt w schroniskach 
czy poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych 
zwierząt. Ponadto program umożliwia zapewnie-
nie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryj-

nej w przypadku zdarzeń drogowych z ich udzia-
łem, a także znakowanie wydanych do adopcji 
psów z częstochowskiego schroniska. Poza tym w 
programie ujęto kastrację kotów wolno żyjących 
w celu ograniczenia ich populacji, wraz z zabie-
gami odpchlenia i odrobaczenia. Jednym z celów 
programu jest także promowanie postaw i zacho-
wań przyjaznych zwierzętom poprzez edukację 
mieszkańców – w szczególności dzieci i młodzie-
ży.  

Projekt programu został pozytywnie zaopinio-
wany przez częstochowski oddział Towarzystwa 
Opieki Nad Zwierzętami, Stowarzyszenie Często-
chowa dla Zwierząt, Powiatowego Lekarza Wete-
rynarii w Częstochowie oraz Zarząd Okręgowy w 
Częstochowie Polskiego Związku Łowieckiego.

Na realizację programu zabezpieczono w bu-
dżecie miasta środki w wysokości 1 mln 282 tys. 
zł. Zasadnicza część tej kwoty – bo aż 1 mln 200 
tys. zł – przeznaczono na zadania realizowa-

ne przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, 
prowadzące w ramach umowy z gminą schroni-
sko przy ul. Gilowej.

6 tys. zł zostanie wydatkowane na opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi (zakup karmy oraz dom-
ków), a 70 tys. zł – na sterylizację i kastrację kotów 
w lecznicach oraz działania edukacyjne. Z kolei na 
zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim 
w gospodarstwie rolnym, wraz z ich utrzyma-
niem, zaplanowano środki w wysokości 6 tys. zł.

„Tak Bóg umiłował świat”. Najcudowniejszym 
ucTroszkę dziwna ta Niedziela. Z jednej strony 
smutek, gdyż podczas Mszy Świętej słyszymy 
opis Męki Pana Jezusa, z drugiej zaś odczytywa-
ny jest radosny fragment mówiący o uroczystym 
wjeździe do Jerozolimy. Te dwa wymiary: radość 
i cierpienie, są bardzo ściśle ze sobą powiązane. 
Towarzyszą każdemu z nas od samego początku 
naszego istnienia. Jednak chyba zbyt często nie 
potrafi my przyjąć ich w odpowiedni sposób. Nie 
potrafi my docenić prawdziwej radości, pozosta-
jąc tylko na poziomie emocji. Podobnie jest z róż-
nego rodzaju cierpieniem: bunt, złość, żal, może 

nawet i nienawiść. Współczesny człowiek miota 
się między skrajnymi emocjami nie dostrzegając 
ich głębi i prawdziwego sensu. Wystarczy nawet 
małe niepowodzenie i młodzi ludzie zaczynają 
się okaleczać, uciekać w różne używki, a nawet 
coraz częściej dochodzi do próby targania się 
na własne życie. Wszystko to dlatego, że nie do-
strzegamy głębi wydarzeń. A może jesteśmy za 
bardzo skoncentrowani na sobie? Może nie do-
strzegamy innych ludzi, którzy są wokół nas?

Czytany opis Męki Pana Jezusa. I ja tam je-
stem. Mogę postawić się w tamtych miejscach i 
czasie. Kim tam jestem? Szymonem, który zmu-

szony jest, aby pomóc? Weroniką, która nie tylko 
się użala i współczuje, ale podejmuje konkretne 
działanie, by ulżyć w cierpieniu? Może jedną z 
kobiet z tłumu, które się tylko użalają pozostając 
na poziomie emocji? A może któryś z żołnierzy: 
nieczuły, złośliwy, czerpiący radość z tego, że 
może kogoś upokorzyć?

Współczuję Jezusowi? On nie chce mojego 
współczucia. On pragnie tylko jednego: mojej 
miłości, takiej prawdziwej, pełnej zaufania, a nie 
tylko powierzchownych emocji. Czy jeszcze po-
trafi ę wejść w głąb swojego serca?

ROZWAŻANIA KSIĘDZA DARIUSZA
Niedziela Palmowa, 25 marca 2018 25

„Sprofanowano grób! Kto ukradł ciało? Jak 
oszukali żołnierzy? Czy Piłat ukarze śpiących 
strażników?” Może tak wyglądałyby nagłówki 
dzienników sprzed 2000 lat. Bo kto by uwierzył, 
że On naprawdę zmartwychwstał. A gdyby to 
teraz się stało? I kto z nas by uwierzył, że zmar-
twychwstał? A jednak Zmartwychwstanie jest fak-
tem czy ktoś chce w to wierzyć czy nie. Niektórzy 
mówili, że uczniowie wykradli ciało Jezusa. Gdyby 
tak było, to żaden z Jego uczniów nie byłby na tyle 
odważny, aby ginąć i być kamienowanym w Jego 
imię. A On zmartwychwstał i tyle. Czy komuś się 
to podoba, czy nie. On żyje pośród nas. On nas od-
kupił.

„Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi 
uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył”. Wszedł, ujrzał i uwierzył. I my przycho-
dzimy do grobu, widzimy, że jest pusty. I co dalej? 
Czy jesteśmy gorsi od umiłowanego ucznia Pana? 
Czy rozumiemy mniej? Czy mniej widzimy? A 
może nie chcemy uwierzyć? Bo zmartwychwsta-
nie jest niewygodne. Bo wymaga za wiele. Bo każe 
żyć inaczej. Każe przestać oszukiwać, kłamać, 
zdradzać, a co „najgorsze”: każe przebaczać. Może 
znowu najważniejszym elementem Świąt Zmar-
twychwstania Jezusa Chrystusa jest „poświęcenie 
koszyczka”? Może po raz kolejny moje święto-
wanie ograniczy się do jedzenia, spania i leżenia 

przed telewizorem?
Kiedyś święta wielkanocne były przeżywane o 

wiele radośniej. Ludzie nie smucili się, nie mieli po-
sępnych, ponurych min, gdy gromadzili się w świą-
tyni, gdy pozdrawiali się i przekazywali sobie rado-
sną wieść o zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią. 
Może warto wrócić znów do radośniejszego prze-
żywania Wielkanocy. Co się zmieniło? Gonitwa, 
brak czasu, zabieganie? „Mój” pomysł na życie?

Zmartwychwstał? Wierzysz w to? Chcesz to 
przyjąć do swojego serca i tą prawdą żyć? Czy to 
tylko mit i czysta sensacja? Wielu z nas wysyła ży-
czenia, pisze lub mówi że Chrystus zmartwych-
wstał. A kto z nas w to tak na serio wierzy?

Niedziela Zmartwychwstania, 1 kwietnia 2018 1
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W poniedziałek, 19 marca na placu 
Biegańskiego odbyły się uroczysto-
ści z okazji imienin marszałka Józe-
fa Piłsudskiego.

W uroczystościach, jak co 
roku, uczestniczyli przedstawi-
ciele władz miasta, organizacji 
kombatanckich i służb mundu-
rowych. Nie zabrakło uczniów 
częstochowskich szkół i miesz-
kańców miasta. Po złożeniu 
kwiatów pod pomnikiem  Józefa 
Piłsudskiego  zgromadzeni prze-
szli do Ratusza Miejskiego, gdzie 
odbyła się prelekcja  Mariusza 
Kolmasiaka„Józef Piłsudski i jego 

związki z Belwederem”.
Organizatorami miejskich ob-

chodów były: Związek Piłsud-
czyków Rzeczypospolitej Polskiej 
Oddział w Częstochowie, Zespół 
Szkół Technicznych im. Jana 
Pawła II, Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Zdobywców Przestworzy, 
Urząd Miasta Częstochowy.

Przed II wojną światową imie-
niny marszałka Piłsudskiego były 
prawie świętem narodowym, ob-
chodzonym bardzo uroczyście w 
całym kraju. Od kilku lat ta tra-
dycja powraca, także w Często-
chowie.

W Częstochowie obchodzono imieniny marszałka Piłsudskiego

Wiosna w Galerii Jurajskiej. 
Pokazy mody, koncert, stand-up 
Cezarego Pazury i wiele więcej
W  najbliższy weekend 24 i  25 marca 
Galeria Jurajska będzie świętować 
pierwsze dni wiosny. Z  tej okazji za-
planowano pokazy mody, koncert 
Patryka Kumóra, stand-up Cezarego 
Pazury, a do tego m.in. występy Czę-
stochowskiego Teatru Tańca,   kap-
suła czasu i... mówiące lustro rodem 
z przyszłości. 

Już w sobotę od godz. 16 będzie 
można zobaczyć trendy na wiosnę/
lato 2018. Na wybiegu pokazane zo-
stanie kilkadziesiąt odsłon najnow-
szych trendów, prezentowanych 
przez modelki  i modeli. W programie 
pokazu znalazły się zarówno kolekcje 
damskie,   męskie, jak również dzie-
cięce, którym poświęcony będzie 
osobny blok modowego show. Po-
między pokazami będzie można zo-
baczyć pokaz tańca współczesnego. 
Pierwszy dzień imprez zakończy 
koncert  Patryka Kumóra, pod-
czas którego będzie można usły-
szeć największe przeboje muzyka, 
w  tym piosenki pochodzące z  naj-
nowszego albumu  „11”. Usłyszymy 

m.in. takie przeboje jak: „Tylko czas”, 
„Ogień i  lód” czy „Nudzę Się. Kon-
cert zaplanowano na godz. 19.30. 
- W sobotę łączymy modę z muzyką, 
prezentując na wybiegu wszystko to, 
co będzie modne w  nadchodzącym 
sezonie. W sumie na wybiegu pojawi 
się 40 kolekcji, a także setki trendów 
dobranych przez stylistów znanych 
marek odzieżowych. Wielki finał to 
z kolei koncert jednego z najciekaw-
szych dziś artystów polskiej sceny  
pop – mówi  Violetta Dziubin-Łusz-
czyk, marketing manager Galerii 
Jurajskiej. 

Na niedzielę zaplanowano z  ko-
lei liczne atrakcje artystyczne, któ-
re rozpoczną się już o  godz.   16. 
Niedzielne wydarzenie poprowa-
dzi  Cezary Pazura,  który wcieli się 
w  podwójna rolę – prowadzącego 
i artysty. W dwóch odsłonach aktor 
zaprezentuje swoje popisowe mono-
logi komediowe tzw. stand-up’u. Bę-
dzie można ich posłuchać o 17 i 18.30. 
Pomiędzy występami Cezarego Pa-
zury, Galeria Jurajska przygotowała 
inne atrakcje artystyczne. Na scenie 

będzie można zobaczyć dwie odsło-
ny występu Częstochowskiego Te-
atru Tańca, a także posłuchać dwóch 
koncertów w  wykonaniu skrzypa-
czek grających na elektronicznych 
skrzypcach. Artystyczną gratką będą 
pokazy Waterball Act, czyli tańca 
i akrobacji w kuli wypełnionej wodą. 
Wśród atrakcji modowych drugiego 
dnia znalazły się także finały me-
tamorfoz stylistki Tatiany Szczęch, 
do których przez ostatnie dni mo-
gli zgłaszać się częstochowianie. 

Weekend wypełnią także 
nowe technologie. W  galerii poja-
wi się m.in.   lustro Reflecto, dzię-
ki któremu można zrobić sobie 
zdjęcie, nakręcić krótki film lub 
stworzyć animowanego GIF-a  ze 
swoim udziałem. Co ciekawe, lu-
stro to ... prawi także komplementy. 
Ponadto w  specjalnie przygotowa-

nej strefie stanie także interaktywna 
ściana z  animacjami, którymi po-
ruszać będzie można ruchem rąk, 
a także kapsuła czasu. Wchodząc do 
tej ostatni będzie można poczuć się 
jak pilot statku kosmicznego, któ-
ry podróżuje w czasie i przestrzeni. 

Fani selfie  i mody również znaj-
dą coś dla siebie podczas weekendu. 
Robiąc sobie zdjęcie w przymierzal-
ni dowolnego sklepu, w  samodziel-
nie przygotowanej stylizacji, będzie 
można wziąć udział w  konkursie. 
Wystarczy, że zrobione zdjęcie za-
mieści się na fan page centrum han-
dlowego, dodając hashtag #Modo-
weRewolucjeGJ. Trzy najciekawsze 
zdjęcia, które zbiorą najwięcej laj-
ków, nagrodzone zostaną zakupami 
w Galerii Jurajskiej galerii o wartości 
700 zł (I miejsce), 500 zł (II miejsce), 
300 zł (III miejsce).

ZARZĄDZANIE INTELIGENTNYM ZASOBEM MIESZKANIOWYM
„Smart City. Zarządzanie inteligent-
nym zasobem mieszkaniowym” - to 
tytuł konferencji naukowej, która od-
była się z inicjatywy Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej TBS i Politechni-
ki Częstochowskiej.

Uczestnicy rozmawiali m.in. o 
bezpieczeństwie lokalnej społecz-
ności, nowoczesnych technologiach 
informatycznych w zarządzaniu 
zasobem mieszkaniowym gminy i 
o programie miękkiej windykacji, 
który jest wyjściem naprzeciw po-
trzebom lokatorów zagrożonych 

wykluczeniem społecznym czy 
bezdomnością.

- Coraz więcej z nas dostrzega 
potrzebę dbania o dobro wspólne, w 
sposób przemyślany i zaplanowany, 
zgodny z nowoczesnymi technolo-
giami i trendami. Wszyscy chcemy 
mieszkać w „Smart City”… By to się 
stało, potrzebne jest inteligentne 
zarządzanie a jeszcze lepiej – za-
rządzanie inteligentnym zasobem 
mieszkaniowym - podkreślił prezy-
dent Częstochowy Krzysztof Ma-
tyjaszczyk.

Celem spotkania, które odbyło 

się 14 marca w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta  była prezentacja wyników 
badań naukowców, a także wymia-
na myśli, poglądów i doświadczeń 
teoretyków oraz praktyków.

W konferencji zorganizowanej 
przez Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej TBS oraz Politechnikę 
Częstochowską wzięli udział pra-
cownicy Politechniki, którzy stwo-
rzyli Radę Naukową i Komitet Or-
ganizacyjny. Wśród organizatorów 
należy wymienić: prof. PCz dr hab. 
inż. Joannę Nowakowską-Grunt – 

przewodniczącą, dr Michała Dziad-
kiewicza – wiceprzewodniczącego, 
prof. dr hab. Arnolda Pabiana – pro-
rektora ds. zarządzania i marketin-
gu Politechniki Częstochowskiej, 
prof. PCz dr hab. Jolantę Chluskę, 
prof. PCz dr hab. Annę Korombel 
oraz dr Aleksandrę Jadach-Sepioło 
ze Szkoły Głównej Handlowej.

Wypracowane podczas konfe-
rencji rozwiązania i wnioski mają 
posłużyć do kontynuacji działań 
poprawiających jakość życia i bez-
pieczeństwo lokatorów.
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W najbliższą sobotę, 24 marca o godz. 20.30 w Czę-
stochowie po raz kolejny zgasną światła w ramach 
akcji Godzina dla Ziemi, która w tym roku odbędzie 
się pod hasłem „Ratujmy serce Karpat”.

Jak co roku organizacja ekologiczna WWF 
zaprasza osoby prywatne, firmy, rządy oraz 
organizacje na całym świecie do zgasze-
nia światła na jedną symboliczną godzinę, 
aby tym samym zamanifestować swoje za-
angażowanie w działania na rzecz Ziemi. 
24 marca o godz. 20.30 na całym świecie sym-
bolicznie - na 60 minut - zgasną iluminacje 
znanych budynków i obiektów architektonicz-
nych oraz światło w domach osób, które zde-
klarowały udział w akcji. 

W tym roku w Częstochowie zostanie wy-
łączone oświetlenie Ratusza Miejskiego, Miej-
skich Kortów Tenisowych, pływalni krytej przy 
al. Niepodległości, Campingu „Oleńka”, pływal-
ni letniej przy ul. Sobieskiego, sali sportowej 
„Częstochowianka”. W 90 proc. wyłączone bę-
dzie także oświetlenie zewnętrzne Miejskiego 
Stadionu Lekkoatletycznego przy ul. Dąbrow-
skiego 58/64 i sztucznego lodowiska przy ul. 
Boya Żeleńskiego 4 oraz   placu Biegańskiego.

Organizatorzy zachęcają także wszystkich 

mieszkańców miasta Częstochowy do włącze-
nia się do wydarzenia poprzez  zgaszenie świa-
tła w swoim domu. Proekologiczna akcja roz-
poczęła się w 2007 roku w Sydney, kiedy dwa 
miliony ludzi zgasiły światło w swoich domach. 
 

Godzina dla Ziemi WWF to największa akcja 
ekologiczna łącząca ludzi niezależnie od na-
rodowości, religii czy poglądów politycznych. 

Co roku bierze w niej udział ok. 180 państw 
na 7 kontynentach. W tym roku 24 marca na 
całym świecie o 20.30 czasu lokalnego słynne 
budowle pogrążą się w ciemnościach na 60 mi-
nut w symbolicznym geście solidarności z ideą 
ochrony naszej planety. W tym roku w Polsce 
światła zgasną dla Puszczy Karpackiej.

Puszcza Karpacka to obszar rozciągający się 
wzdłuż południowo-wschodnich granic Polski, 
daleko od dużych miast i skupisk ludzkich. To 
jedyne miejsce w Polsce, gdzie żyją wszystkie 
nasze duże drapieżniki - niedźwiedź, wilk i ryś 
oraz bardzo rzadkie w skali Europy ptaki, jak 
orzeł przedni, puszczyk uralski i sóweczka.

Puszcza Karpacka, skrywa swoje serce, czy-
li teren planowanego od wielu lat Turnickiego 
Parku Narodowego. Na jego obszarze zostało 
zlokalizowanych ponad 6 tys. drzew o wymia-
rach pomnikowych. Mimo niekwestionowa-
nych walorów przyrodniczych i turystycznych 
powołanie parku narodowego przeciąga się, a 
przyroda ulega ciągłej degradacji. Dlatego Fun-
dacja WWF Polska wraz z Fundacją Dziedzic-
two Przyrodnicze domagają się przyspieszenia 
prac nad utworzeniem Turnickiego Parku Na-
rodowego. 

W sobotę Godzina dla Ziemi. Częstochowa zgasi światła.

Częstochowianie już w ten weekend 
poczują klimat Wielkanocy
Od piątku, 23 marca do niedzieli w środkowym pasażu III Al. NMP organizowana 
będzie 11. edycja Święta Palmy Wielkanocnej. Odwiedzający będą mogli i kupić 
świąteczne produkty, ozdoby i upominki. Zaplanowano także degustacje, pokazy, 
zabawy i konkursy.

W sobotę, 24 marca rozstrzygnięty zostanie konkurs ,,Na świątecznego 
mazurka i wielkanocną babę” dla uczniów szkół gastronomicznych z Często-
chowy i regionu.  

Z kolei w niedzielę, 25 marca odbędą się m.in. warsztaty tworzenia palm 
wielkanocnych i zabawy z nagrodami. Będzie też m.in. możliwość zrobienia 
sobie zdjęcia z żywymi statuetkami – Barankiem, Zajączkiem i Kurczaczkiem. 
Odwiedzający jarmark mogą również spodziewać się przybycia skrzydlatej 
Pani Wiosny … na szczudłach.

W związku ze „Świętem Palmy Wielkanocnej” wprowadzone zostaną tym-
czasowe zmiany w organizacji ruchu. W środę, 21 marca w godz. 7.30-15 oraz 
w niedzielę, 25 marca w godz. 19-24.  odcinek południowej jezdni III Alei od ul. 
POW do ul. Nowowiejskiego będzie zamknięty dla ruchu kołowego. Nie będzie 
działał zlokalizowany tam postój taksówek.

Na odcinku od Miejskiej Galerii Sztuki do placu Biegańskiego pasaż środ-
kowy będzie dostępny wyłącznie dla pieszych – będzie tam obowiązywał za-
kaz ruchu rowerów.

Jarmark będzie odbywał się w godz. 11-19. 
Organizatorem imprezy – odbywającej się pod honorowym patronatem 

Częstochowy - jest Częstochowska Organizacja Turystyczna. Wydarzenie 
jest dofinansowane z budżetu miasta.

24 marca 2018 r. odbędzie się 
uroczyste otwarcie 
Łowiska Specjalnego

Od kilku miesięcy trwały prace nad dostosowaniem Zbiornika 
Wodociągów na potrzeby łowiska wędkarskiego. Cały teren został 
dokładnie posprzątany, ustawiono także pomosty i przygotowano 
zbiornik.

- Jestem ogromnie wdzięczny, że w pracach nad przygotowaniem 
łowiska wzięło udział tyle osób, bez podziału na przynależność do koła, 
miejsce zamieszkania czy jakiekolwiek inne podziały. W pocie czoła, 
przez kilka miesięcy wspólnie pracowaliśmy nad nowym miejscem 
dla wędkarzy. Dlatego też tym bardziej z przyjemnością zapraszam 
wszystkich zainteresowanych na uroczyste otwarcie Łowiska Specjal-
nego przy Zbiorniku Wodociągów, startujemy już w sobotę, 24 marca 
2018r. o godz. 8:00 – mówił Dariusz Kapinos, Prezes Koła „OKOŃ” 
Polskiego Związku Wędkarskiego.
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sport 15

Po zaciętym spotkaniu rundy play-off 
siatkarze Exact Systems Norwid prze-
grali w sobotę, 17 marca na wyjeździe 
2:3 ze Ślepskiem Suwałki i zakończyli 
rozgrywki w I lidze na siódmym miejscu.

Po rundzie zasadniczej pod-
opieczni Radosława Panasa  sklasy-
fikowani byli poza pierwszą czwórką 
i pozostała im walka o miejsca 5-8. 
Rywalem częstochowian był Ślepsk 
Suwałki. 

W pierwszym pojedynku roze-
granym w Częstochowie siatkarze 
„Norwida” ulegli rywalom 1:3. W 
rewanżu w Suwałkach przegry-
wali już 2:1, ale zdołali doprowadzić 
do tie-breaka. W decydującym se-
cie początkowo prowadzili, jed-
nak końcówka potoczyła się pod 
dyktando gospodarzy i to oni za-
grają o 5. miejsce. Częstochowia-
nie zakończyli sezon na 7. pozycji.   

Exact Systems Norwid Częstocho-
wa - MKS Ślepsk Suwałki 1:3 
(25:16, 21:25, 19:25, 30:32) 
 
MKS Ślepsk Suwałki – Exact Sys-
tems Norwid Częstochowa 3:2 
(25:15, 23:25, 25:13, 21:25, 15:13)

SIATKÓWKA

Siatkarze częstochowskiego AZS-u pokonali w sobotę, 
17 marca na wyjeździe bez straty seta Krispol Września 
i awansowali do finału I ligi. O zwycięstwo w całym 
rozgrywkach akademicy powalczą z Lechią Tomaszów 
Mazowiecki.

W pierwszym meczu półfinałowym rundy play
-off częstochowianie wygrali przed własną pu-
blicznością z Krispolem 3:0 i na drugie spotkanie 
jechali do Wrześni w roli faworytów. 

Pierwszy set potwierdził jednak, że gospoda-
rze nie zamierzają łatwo się poddać. Gra była dość 
wyrównana z niewielkim wskazaniem na często-
chowian. Siatkarze Krispolu gonili akademików. 
W decydujących fragmentach lepszy okazał się 
AZS, który wygrał tego seta na przewagi 27:25. 

W drugiej odsłonie po skutecznym ataku i 
zagrywce    Patryka Napiórkowskiego  gospoda-
rze prowadzili 8:6. Dzięki  Sławomirowi Stolco-
wi akademicy doprowadzili do wyrównania (9:9), 

a w dalszej części zaczęli zyskiwać przewagę. Po 
tym jak Krispol Września został ukarany czerwo-
ną kartką mieli już 5 punktów przewagi (17:12). W 
końcówce gospodarze poderwali się do ataku i po 
podwójnym bloku na Bartoszu Krzyśku tracili do 
częstochowian tylko punkt (21:22). AZS nie po-
zwolił rywalom na więcej i wygrał drugiego seta 
25:23.

Podopieczni  Krzysztofa Stelmacha  poszli za 
ciosem i od początku trzeciej partii mieli przewa-
gę. Krispol próbował odrabiać straty i w pewnym 
momencie zbliżył się do częstochowian na jeden 
punkt (15:16). Po przerwie, o którą poprosił szko-
leniowiec akademików, ich przewaga znów wzro-
sła do kilku „oczek”. Zagrywka w siatkę Marcina 
Iglewskiego i brak przyjęcia serwisu Krzyśka dały 
zwycięstwo AZS-owi w całym meczu.

W finale I ligi częstochowianie zagrają z Lechią 
Tomaszów Mazowiecki, która wygrała rywaliza-
cję z AZS-em AGH Kraków. Pierwsze dwa mecze 
odbędą się 24 i 25 marca w Hali Sportowej Czę-
stochowa. Drużyny grają do trzech zwycięstw.   

 
APP Krispol Września – AZS Częstochowa 0:3 
(25:27, 23:25, 21:25)

SIATKÓWKA

Częstochowski AZS w finale I ligi!

BIEG CZĘSTOCHOWSKI

7 kwietnia odbędzie się jubileuszowa, dziesiąta edycja 
popularnego w mieście Biegu Częstochowskiego, w 
którym co roku startuje ponad 1000 uczestników.

Bieg Częstochowski jest organizowany dla bie-
gaczy przez biegaczy. Poziom organizacyjny im-
prezy co roku jest wysoko oceniany przez uczest-
ników.

Podobnie jak w zeszłych edycjach zawodnicy 
pobiegną 10-cio kilometrową trasą posiadającą 
atest PZLA. - Trasa biegu jest zaprojektowana 
tak, aby pokazać im różne najciekawsze miejsca 
naszego miasta. Nie zabraknie pętli dookoła Ja-

snej Góry, która obfituje w wymagające podbiegi 
i czyni Bieg Częstochowskim wyjątkowym - za-
znacza  Magdalena Trzepizur,  prezes Stowarzy-
szenia Ludzi Aktywnych Zabiegani Częstochowa 

Celem biegu jest popularyzacja biegania jako 
najprostszej formy czynnego wypoczynku i ak-
tywności ruchowej, promocja miasta Często-
chowy oraz integracja środowiska biegaczy. 
Impreza została objęta patronatem prezydenta 
Częstochowy oraz przeora Jasnej Góry. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 marca.
Biegacze wystartują o godz. 15.30 w III Al. NMP.  

Więcej informacji na:  http://www.zabiegani.
czest.pl/10-bieg-czestochowski-2018  lub  ht-
tps://www.facebook.com/czestochowarun/

Jubileuszowy Bieg Częstochowski już wkrótce. Zapisz się już teraz

Potężny Amerykanin Joey Abell będzie rywalem Tomasza Adamka w walce wieczoru gali Polsat Boxing Night: Noc Zemsty, która 
odbędzie się 21 kwietnia w Hali Sportowej Częstochowa.

BOKS

Amerykański pięściarz, który mierzy aż 193 cm, ma za sobą trzy zwycięstwa z rzędu. W ubiegłym roku już w trzeciej 
rundzie brutalnie znokautował Krzysztofa Zimnocha. W swojej zawodowej karierze stoczył jak dotąd 43 pojedynki, z 
czego 34 wygrał. Aż 32 walki kończył przed czasem.  Tomasz Adamek, były mistrz świata kategorii półciężkiej i junior 
ciężkiej, w dwóch ostatnich pojedynkach pokonał Salomona Haumonooraz Freda Kassiego. Z tym drugim wygrał w 
listopadzie ubiegłem roku w Hali Sportowej Częstochowa i został międzynarodowym mistrzem Polski w kategorii 
ciężkiej.  Walka Adamka z Joey Abellem została zakontraktowana na 10 rund. 
21 kwietnia w ringu zobaczymy także m.in. Mateusza Masternaka, Adama Balskiego, Damiana Jonaka, Ewę Brod-
nicką (walka w obronie tytułu mistrzyni świata WBO w kategorii super piórkowej) oraz częstochowianina Roberta 
Parzęczewskiego.
Karta walk
Walka wieczoru: 
Tomasz Adamek (52-5, 30 KO) vs Joey Abell (34-9, 32 
KO) 
Mateusz Masternak (40-4, 27 KO) vs Youri Kalenga (23-
4, 16 KO) 
 
o Międzynarodowe Mistrzostwo Polski w wadze junior 
ciężkiej: 
Adam Balski (11-0, 8 KO) vs Denis Grachev (16-6-1, 9 KO)  
Damian Jonak (39-0-1, 21 KO) vs Lukas Ndafoluma (11-1, 
3 KO) 
 
o mistrzostwo świata WBO w wadze super piórkowej: 
Ewa Brodnicka (14-0, 2 KO) vs Sarah Pucek (8-2-1, 1 KO) 
Robert Parzęczewski (18-1, 11 KO) vs Emmanuel Danso 
(28-2, 23 KO) 
 
o pas mistrzostwo Polski w wadze półśredniej: 
Łukasz Wierzbicki (15-0, 6 KO) vs Michał Żeromiński 
(13-3-1, 1 KO) 
Michał Chudecki (11-2-1, 3 KO) vs Damian Wrzesiński 
(13-1-1, 5 KO) Na zdj. Wiceprezydent Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek
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